Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosove

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitréviea:Seuth

KUVENDI 1 KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT Q2= 060/0( - 0001420} ¢
Nr. 02-060/01-0005630-7/26, dt. 10.02.2026 il
Mitrovicé - 0. 02, 2056

R} s T
NE zbatim té nenit 12, paragrafi 2, alineja d, dhe nenit 51, paragrafi 2, té Ligjit Nrl 03/1.-040 Pér
vetéqeverisjen lokale(GZ Nr, 28, publikuar mé 4 gershor 2008); neneve 13 paragrafl 1, nenparagrafi 1.4
dhe 61, paragrafi 2, t€ Statutit t& Komunés; nenit 13, paragrafét: 1 dhe 3, si dhe nenit 14, t& Udhé&zimit
Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e
komiteteve t&€ pérhershme né komuné dhe komiteteve tjera; Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur
mé dt. 10.02.2026, sjell kété:

VENDIM
Pér formimin e Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

Miratohet Vendimi pér formimin e Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport.
2. Komiteti i cekur ne pikén 1 t& kétij vendimi, €shté né kété pérbérje:
2.1  Gézim Stavileci,
2.2 Rinesa Preteni.
2.3 Nazmije Sejdiu,
2.4 Fjolla Habibaj, dhe
2.5  Qefsere Barku
3. Kompetencat dhe aktivitetet ¢ komitetit jané t€ pércaktuara me Rregulloren Komunale Nr. 01/2009 Pér
punén e komiteteve t& Kuvendit t&€ Komunés, si né vijim:
3.1 Té& késhillojé dhe konsultohet me Drejtorin€ e Arsimit dhe Drejtorin€ e Kulturés, Rinisé dhe Sportit;
3.2 Té pérgatisé rregullore, udhézime dhe vendime pér t'1 dorézuar Kuvendil 1€ Komunés né miratim;
3.3 T¢€ dégjojé apelet nga nxénésit né lidhje me kualitetin € mésimit dhe masave disiplinore;
3.4 T& propozejé dhe mbéshtesé raportin shkollé-shogéri n€ mes t€ shkollave dhe shoqérisé pérreth, me
institucionct publike dhe private, té cilat merren me arsimimin e personave;
3.5 Té& parashikojé dhe vlergsojé nevojat arsimore t€ komunés né té ardhmen;
3.6 Té pércaktojé prioritetet globalc pér gytelin né sferat e Kulturds, Sportit dhe Rinisé;
3.7 T€ hartojé nj¢ program té investimeve kapitale né ményré g€ t'u ofrojé institucioneve kushtet ¢
nevojshme;
3.8 T& ofrojé€ njé pasqyré buxhetore dhe t& b&j¢ rckomandimet e nevojshme;
3.9 T kushtoj& vémendje 1€ vecanté nevojave té lagjeve periferike dhe rajoneve rurale;
3,10 Té mbéshtesé kremtimin e festave t€ njehura kombétare dhe ndérkombétare;
3.11 Té paragesé dhe rekomandojé pér diskutim buxhcior ngjarjel ¢ rregullta dhe & réndésishme,
festivalel e kampionatet; dhe
3,12 T' kushtojé kujdes t€ veganté ruajtjes s€ trashégimisé kulturore dhe historike t&€ qytetit.
4, Zgjedhja e kryesuesit t& komitetit béhet me shumicén ¢ volave té anétaréve t€ komitetil. Né rast té
mungesés sc¢ kryesuesit, mbledhjen e kryeson anétari mé i vietér i komitetit.
5. Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport i dorézon Kuvendit t&€ Komunés raportin vietor t€ punés sé
tyre pér shqyrtim dhe miratim.
6, Mandati i anétaréve t& Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport éshté i lidhur me mandatin ¢
anétaréve t& Kuvendit t& Komunés.
7. Vendimi shpallct tridhjeté (30) dité pas lcgjlstmmii né A}fit‘tu ¢ Protokollit té Ministrisé pérgjegijése pér
Vetéqeverigje Lokale dhe hyn né fugi bhlﬂl:t; %9 dlie .p'ls pl}hhknml né gjuhét zyrtare né uch lagen e
Komunés sé Mitrovieds s& Jugut. [ Spiree

Mitrovicé e x

Dorézohet: 1 x 1 Kryesuesit té Kuvendit
1x1 MAPL-sé
1x1 Arkivit
Kopje: Kryetarit t€ Komunés
Anétaréve té komitetit



